
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 188 DEL 16-12-2019
N. Reg.Gen. 548 del 16-12-2019

OGGETTO: Lavori di "Miglioramento sismico sede comunale Borbona
capoluogo". OPCM 3207/2010. Restituzione somme ente finanziatore
Regione Lazio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista la nota della Regione Lazio , Dir. lavori Pubblici , prot. 794358 del 07-10-2019,
assunta al protocollo dell’Ente n° 6460 in pari data , con la quale la Regione , a seguito di
Determinazione di accertamento G0386 del 2017, richiede la restituzione della somma di
€. 67.218,37;

Vista la Determinazione n° 12 del 16.01.2017, con la quale veniva approvata la spesa
definitivamente occorsa, e l’economia di €. 67.218,37;

Atteso che nel relativo capitolo di bilancio risultano allo stato imputai in uscita €. 63.021,25,
con una differenza di €. 4.197,12;

Dato atto che per tale somma si procederà, a valere sul Bilancio 2020, ad una ricognizione
per verificare l’eventuale intregrazione;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 111 del 10.12.2019 , con la quale la
Giunta da incarico allo scrivente di pagare la somma di €. 4.660,98 all’impresa Edilcam srl
, per pagamento di interessi maturati a causa del tardivo trasferimento dei relativi fondi da
parte della Regione Lazio ;

Ritenuto, in esecuzione della direttiva cogente della Giunta Comunale , liquidare a favore
della Regione, nelle more dell’accertamento dell’effettiva economia del finanziamento, la
somma lorda di €. 63.021,25-4.660,98= €. 58.360,27 , demandando a successivi atti il
riaccertamento del rendiconto effettivo;

Dato atto che il versamento andrà effettuato, secondo quanto previsto dalla nota regionale
, mediante giro fondi sul conto intestato a “Regione Lazio n. 0031183 di tesoreria Unica ,
presso la sezione provinciale di Roma, Via dei Mille, 59”

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di liquidare a favore della Regione Lazio , in esecuzione della Delibera G,.C.1.
111/2019, la somma lorda di €. 58.360,27, al netto della somma di €. 4.660,98
pagata in esecuzione della Delibera stessa alla soc. Edilcam srl per interessi dovuti
al tardivo trasferimento del finanziamento da parte della Regione Lazio;
di imputare la spesa , quanto a €. 7.000,00 sul capitolo 1240-9 rr.pp. impegno2.
283/2011 e quanto a €. 51.360,27 sul capitolo 1240-9 rr.pp. impegno 358-2016;
di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di effettuare il pagamento , secondo quanto3.
previsto dalla nota regionale , mediante giro fondi sul conto intestato a Regione
Lazio n. 0031183 di tesoreria Unica , presso la sezione provinciale di Roma,
Via dei Mille, 59;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Sub impegno N.   283/   11 del 31-12-2019  a Residuo 2011  CIG

5° livello 01.05-2.04.01.02.001  Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Regioni e province autonome

Capitolo       1240 / Articolo     9
MIGLIORAMENTO// SISMICO EDIFICIO COMUNALE 840-4

Causale Lavori di "Miglioramento sismico sede comunale Borbona capoluogo". OPCM 3207/2010. Restituzione somme
ente finanziatore Regione Lazio

Importo 2019 Euro                 7.000,00

Beneficiario      1167  REGIONE LAZIO SERV. Tesoreria

Sub impegno N.   358/    2 del 31-12-2019  a Residuo 2018  CIG

5° livello 01.05-2.04.01.02.001  Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Regioni e province autonome

Capitolo       1240 / Articolo     9
MIGLIORAMENTO// SISMICO EDIFICIO COMUNALE 840-4

Causale Lavori di "Miglioramento sismico sede comunale Borbona capoluogo". OPCM 3207/2010. Restituzione somme
ente finanziatore Regione Lazio

Importo 2019 Euro                51.360,27

Beneficiario      1167  REGIONE LAZIO SERV. Tesoreria

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 31-01-
2020 R.A. n. 84.

Borbona, 31-01-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


